ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Местная Администрация

Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2022

	№ /22

┌

┐

О рассмотрении Протеста Прокуратуры

Кировского района на Постановление Местной

Администрации МО МО Морские ворота

от 24.12.2012 № 93/12
Рассмотрев Протест Прокуратуры Кировского района на Постановление Местной Администрации МО МО Морские ворота от 24.12.2012 № 93/12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать Протест Прокуратуры Кировского района на Постановление Местной Администрации МО МО Морские ворота от 24.12.2012 № 93/12 обоснованным.
2. Внести Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией  муниципального образования муниципальный округ Морские ворота осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт–Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения органом опеки и попечительства на заключение в организациях кинематографии, театрах, театральных и концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, не достигшими возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью и нравственному развитию, утвержденный Постановлением Местной Администрации МО МО Морские ворота от 24.12.2012 № 93/12, следующее изменение:

2.1. в пункте 2.6.1 слова «заявление несовершеннолетнего, при достижении им возраста 10 лет, о получении разрешения на  заключение трудового договора  согласно приложению № 2 к Административному регламенту;» и «гарантийное письмо от организации кинематографии, театра, театральной и концертной организации, цирка о том, что с несовершеннолетним будет заключен трудовой договор об участии в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью и нравственному развитию с указанием продолжительности ежедневной работы и условий, в которых будет выполняться работа;» исключить;
2.2. дополнить пунктами 5.3.7.1. и 5.3.7.2. следующего содержания:

«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых государственным органом, Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, предоставляющей государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
2.3. в разделе VI. Приложения слова «Приложение № 2: заявление  о  получении разрешения на заключение трудового договора;» исключить.
2.4. Приложение № 2 исключить;
2.5. в Приложении № 6 слова «Ф.И.О. и» и «Привалов Александр Алексеевич» исключить;
2.6. в Приложении № 6 слова «mamv@pochtarf.ru» заменить словами «morskievorota@mail.ru».

2.7. в Приложении № 6 слова «www.sahkt-peterburg.info/momv» заменить словами «http://моморскиеворота.рф/».

3. Направить копию настоящего Постановления в Прокуратуру Кировского района Санкт-Петербурга.
4. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота                                                              В.Г. Константинов